\graria adeuda a las Empresas D Peru CorporaciOn S.A.C.., la surna de Cinco mu 
luinientos tres con 68/100 Nuevos Soles (SI.5,503.68), Riegotec S.A.C. la surna de Mil 
setecientos setenta con 00/100 Nuevos Soles (S/.l,770.00). Orbes AgrIcolas S.A.C. la 

I)
surna de Cinco mil novecientos nueve con 00/100 Nuevos So1s (S/.5,909.00) y la 
Persona Natural Sra. Vasquez Alvarado Liii Elsa, la surna de Dos mil quinuentos 
cuarenta  y cinco y 77/100 Nuevos Soles (S/.2,545.77), incluidos el IGV.; 

Que, entre otros aspectos citados en los inforrne del visto, se observa que las 
Facturas N° 001-00217, que da un total de S/.5,503.68, N° 001-01461, que da un total de

[...]

Que, mediante Oficio N° 608-2013-INIA-OGA No 138-OL de fecha 06 de mayo 
de 2013, se solieitO a la Oficina General de Planificación la dispo:uibilidad presupuestal 
para el reconocimiento y abono de adeudos del ejercicio fiscal 2012. Empresas D Peru 
Corporación S.A.C., la surna de Cinco mil quinientos tres con 68/100 Nuevos Soles 
(S'.5.503.58), Riegotec S.A.C. la surna de Mil setecientos setenta con 00/100 Nuevos 
Soles (S/.1,770.00). Orbes AgrIcolas S.A.C. la surna de Cinco ruii novecientos nueve 
con 00/100 Nuevos Soles (SI.5,909.00), Sra. Vasquez Alvarado Liii Elsa, la surna de 

Mil ochocientos cuarenta y uno y 77/100 Nuevos Soles (S/.1,841.77) y Setecientos 
cuatro con 00/100 Nuevos Soles (S/.704.00), en la fuente de financiarniento Recursos 
Directamente Recaudados; 

Que, a través del Oficio N° 370-2013-INIA-OGP/OPRE, de fecha lOde mayo de 
2013 la Oficina General de Planificación, acredita que la entidad cuenta con marco 
presupuestal disponible por un monto total de S/.15,728.45, en Ia fuente de

[...]

Dc conformidad con lo estabiecido en el ArtIcuio 130  de la Directiva de Tesorerla 
No 001-2007-EF/77.15, aprobada por la Resolución Directoral N° 002-2007-EF/77.15 
y modificatorias 

SE RESUELVE: 

Articulo 1°.- Reconocer ci gasto del Ejercicio Fiscal 2012 por el importe total de 
S/.15,728.45 (Quince mil setecientos veintiocho con 45/100 Nuevos Soles), incluidos 
impuestos (IGV), a favor de las Empresas D PerU Corporación S.A.C., Riegotec 
S.A.C., Orbes AgrIcolas S.A.C. y Sra. Vásquez Alvarado Lili Elsa, por conceptos que 
se detailan en el siguiente cuadro: 

FECHA COMPROBANTE DE PROVEEDOR NOMBRE DEL BIEN